
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 57,530,000 円（税込み）

変更金額 +16,533,000 円（税込み）

変更後の契約金額 74,063,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和6年12月25日

日本工営株式会社北関東事務所

土木関係建設コンサルタント業務

計画準備　１式
現地踏査　１式
関係機関との協議資料作成　１式
定期点検　１式
点検支援技術活用　１式
第三者被害予防措置　１式
報告書作成　１式
打合せ等　１式

令和6年4月1日

令和7年3月31日

埼玉県さいたま市大宮区宮町2-35

Ｒ６国道２９８号橋梁他点検業務

北首都国道事務所管内

 １．橋梁定期点検
・現地調査の結果、新たに点検が必要な橋梁が判明したほか足下条件の相
違が見られたため、また関係機関協議の結果、点検面積や作業時間帯に変
更が生じたため、状態の把握（点検）、点検調査調書作成については数量精
査（減）、現地踏査、第三者被害予防措置については数量精査（増）した。
・現地踏査の結果、点検支援技術（水中ドローン）の活用が必要となったた
め、点検支援技術活用を追加した。
２．歩掛実態調査
・本業務が歩掛実態調査の対象となったため、歩掛実態調査を追加した。
３．共通（調査・計画業務）
・現地踏査の結果、協議先の追加が判明したことから、関係機関協議を数量
精査（増）した。
４．直接経費
・橋梁点検を実施した結果、詳細調査の必要が生じたことから詳細調査試験
費を追加した。



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 74,063,000 円（税込み）

変更金額 +5,390,000 円（税込み）

変更後の契約金額 79,453,000 円（税込み）

変更理由

北首都国道事務所管内

土木関係建設コンサルタント業務

計画準備　１式
現地踏査　１式
関係機関との協議資料作成　１式
定期点検　１式
点検支援技術活用　１式
第三者被害予防措置　１式
報告書作成　１式
打合せ等　１式

令和6年4月1日

令和7年3月31日

１．橋梁定期点検
・現地調査の結果、新たに点検が必要な橋梁が判明したため、現地踏査を
数量精査（増）した。
２．直接経費
 ・現地調査の結果、機械経費と安全費については、数量精査（増）した。

Ｒ６国道２９８号橋梁他点検業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回）　契約変更の内容

令和7年2月14日

日本工営株式会社北関東事務所

埼玉県さいたま市大宮区宮町2-35


